
ÇAĞ ÜNĠVERSĠTESĠ  

2023-2024  AKADEMĠK YILI 

ENGELLĠ ÖĞRENCĠ BĠRĠM RAPORU 

Üniversitemizin Stratejik Planlarında yer alan en önemli kurumsal politikalardan birini, 

“Engelsiz Üniversite Politikası” oluşturmaktadır. Buna göre, Çağ Üniversitesi olarak her 

öğrencimizin eğitim ve yaşam alanını iyileştirmek, kurumumuzun öncül hedeflerindendir. 

Üniversitemizde eğitim alan engelli öğrencilerimizin akademik, idari, fiziksel, psikolojik ve 

sosyal alanlardaki ihtiyaçları belirlenmekte ve öğrenim hayatlarını kolaylaştırabilmek adına 

sürdürülebilir çözümler üretilmektedir. Engelli öğrencilerimizin diğer öğrencilerle eşit haklara 

ve imkânlara sahip olması öncelikli prensibimiz olarak benimsenmektedir. 

Üniversite kampüs sınırları içerisinde engelli bireylerin tam, etkin ve eşit katılımını sağlamak 

amacıyla gerçekleştirilen çalışmaların tespiti ve başarılı bulunanların ödüllendirilmesi ayrıca 

kamuoyunda farkındalık oluşturulması adına YÖK Engelli Öğrenci Komisyonu tarafından 

"Engelsiz Üniversite Bayrak Ödülleri" ve "Engelsiz Üniversite Programı 

Nişanı" verilmektedir.  

Özel gereksinimli öğrencilerimizin üniversite yaşamına katkı sağlama konusunda çalışmalar 

yürüten üniversitemiz 2023-2024 eğitim öğretim yılında YÖK Engelli Öğrenci Komisyonu 

tarafından üniversitelere verilen "Engelsiz Üniversite Bayrak Ödülleri" kapsamında 

112 üniversiteden farklı kategorilerden 1079 başvurunun yapıldığı yarışmada Çağ 

Üniversitesi Yaşar Bayboğan Kampüsü olarak Mekanda Erişilebilirlik(Turuncu Bayrak) ve 

Sosyokültürel Faaliyetlerde Erişilebilirlik (Mavi Bayrak) ödüllerini almaya hak kazanarak 

önemli bir başarıya imza atmıştır. 

Üniversitemizdeki engelli öğrenci sayılarının yıllara göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

Üniversitemizin engelsiz üniversite hedefleri doğrultusunda yapmış olduğu yatırımlar 

sonucunda tercih edilme oranının arttığı görülmektedir. 

Öğrenim Düzeyi 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

Lisansüstü 0 2 0 2 3 

Lisans 6 4 5 5 8 

Ön Lisans 4 13 11 9 8 

TOPLAM 10 19 16 16 19 



 

2023-2024 eğitim-öğretim yılında üniversitemizde Engelli Öğrenci Birimine kayıtlı Meslek 

Yüksekokulu’ndan 8, Hukuk Fakültesi’nden 3, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden 1, 

Fen-Edebiyat Fakültesi 4 ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nden 3 olmak üzere toplam 19 

engelli öğrenci bulunmaktadır. Bu öğrencilerimizin 3’ü ortopedik, 6’sı görme, 2’si işitme, 2’si 

zihinsel, 6’sı kronik(süreğen) hastalığı olan engelli bireylerdir.  

 

2023-2024 eğitim-öğretim yılında ayrıca, Üniversitemizde okuyan öğrencilerimize farkındalık 

yaratmak amacıyla aşağıdaki proje ve seminerler gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda;  

 

- 21 Eylül 2023’te Dünya Alzheimer Günü kapsamında üniversitemiz Sosyal Hizmetler 

Programı ve Engelli Birimi tarafından Türkiye Alzheimer Derneği Mersin Şubesi'ne 

ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

- 13 Ekim 2023’te Engelli Birimi ve Sosyal Hizmetler Programı İş Birliğinde Mersin 

Alzheimer Derneği Engelli Bakım Merkezi Çalışanlarına engelli bireylere yönelik 

eğitim semineri gerçekleştirildi. 

- 9 Kasım 2023 tarihinde engelli öğrencilerimize yönelik 2023-2024 eğitim öğretim yılı 

oryantasyon toplantısı gerçekleştirildi. 

- 3 Aralık Dünya Engelliler Günü Kapsamında Mersin Kent Konseyi Engelliler Meclisi 

tarafından düzenlenen toplantıya katılım sağlandı. 

- 12 Ocak 2024’te uluslararası öğrenci değişim programları hakkında engelli 

öğrencilerimize bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. 

- 16 Mayıs 2024’te engelli bireylerin sorunlarına dikkat çekmek ve farkındalık 

yaratmak amacıyla dünyada her yıl düzenlenen "Dünya Engelliler Haftası" 

kapsamında düzenlenen etkinliklere öğrenci ve öğretim elemanları ile katılım 

gerçekleştirildi. 

- 23 Mayıs 2024’te üniversitemizde özel gereksinimli bireylere yönelik eğitim ve 

rehabilitasyon hizmetlerine ilişkin Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı iş birliğinde 

seminer düzenlenmiştir. 

Engelsiz Üniversite hedefi kapsamında üniversite bünyesinde gerçekleştirilen fiziksel 

erişilebilirlik faaliyetleri şöyledir: 

 Engelsiz erişim kapsamında yapılan harcamalarda ve oranlarda meydana gelen 

azalmanın temel sebebi, bu konuda yapılan büyük yatırımların bir önceki yılda 



yapılmış olmasıdır. Bu yıl yapılan harcamalar, tamamlayıcı yatırım harcamalarından 

oluşmuştur. 

 Hazırlık Okulu, Meslek Yüksek Okulu ile Fen-Edebiyat Fakültesinin bulunduğu 

binada, engelli öğrencilerin erişimi için engelli lifti ile katlara erişimin sağlanması için  

engellilere uyumlu asansör bulunmaktadır, bu suretle bina engelsiz hale getirilmiştir. 

 Rektörlük binası giriş merdivenlerine tırabzan ve iki adet engelli rampası ile öğrenci 

işleri girişindeki merdivende engelli lifti mevcuttur. 

 Hukuk Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ile Sosyal Bilimler Enstitüsünün 

bulunduğu binada, engellilere uyumlu asansör mevcut olup iki adet engelli lifti ile bina 

engelsiz hale getirilmiştir. 

 Kütüphanenin de bulunduğu Bilgi ve Teknoloji Merkezi binasında engellilere uyumlu 

asansör mevcut olup engelli lifti sayesinde Starbucks Kafe ve Bilgi ve Teknoloji 

Merkezi binası engelsiz hale getirilmiştir. 

 Kampüs içerisindeki bina ve tesislerde engelli WC mevcuttur. 

 Kampüs içerisinde on sekiz adet engelli otopark bölgesi bulunmaktadır. 

 Engelli öğrenciler ile kampüsü ziyaret için gelen engellilerin ihtiyaç halinde 

kullanılabilmeleri için engelli sandalyesi Sağlık Ofisinde bulundurulmaktadır. 

 Bina ve tesislerin merdivenlerinde tırabzan (tutamaklar) mevcuttur. 

 Kampüse gelen yaşlı ve engelli ziyaretçilerin kampüs içi ulaşımlarının sağlanması için 

iki adet golf aracı mevcuttur. 

 Garden Kafe birinci kata engellilerin erişiminin sağlanması için engelli asansörü 

mevcuttur. 

 Kültür ve Sanat Merkezi birinci kata engellilerin erişiminin sağlanması için engelli 

asansörü mevcuttur. 

 Üniversitemiz Engelsiz Üniversite Ödüllerinde "Mekânda Erişilebilirlik Ödülü" alarak 

turuncu bayraklı kampüs niteliğindedir. 

Hem yüz yüze hem de uzaktan eğitim sürecinde üniversitemizin “Engelli Öğrenci Yönergesi” 

ve “Engelli Öğrenci Birimi Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” doğrultusunda, Engelli 

Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü’nce, güz ve bahar dönemlerinde, engelli öğrencilerin ders ve 

sınavlar ile ilgili sorun ve talepleri takip edilmektedir. Rektörlük tarafından (cihaz vb.) 

teknolojik materyal istekleri değerlendirilmekte ve sağlanmaktadır. Ayrıca her fakülte ve 

müdürlüğün Engelli Öğrenci Birimi sorumlusu olan öğretim elemanları, kendi birimlerindeki 

engelli öğrencilerle, ders ve sınavlar ile ilgili diğer talepleri konusunda sürekli öğrencilerle 



bağlantı kurmaktadırlar. Bu birim sorumluları, gerekli ders öğretim elemanlarına öğrenci 

taleplerini (derslerde ek kaynak temini, sınavlarda ek süre verilmesi ve engel durumuna göre 

farklı sınav değerlendirmesi yapılması vb.) bildirerek öğrencilerin ders ve sınavlar ile ilgili 

sorunlarını çözümlemektedirler. Böylece engelsiz eğitim desteği sağlanmaktadır. 

Kampüs oryantasyonu kapsamında, üniversitemiz güvenlik sorumluları, ihtiyaç halinde 

engelli öğrencilerimizin kampüs içi her türlü erişimlerine destek vermekte ve gerekli kolaylığı 

sağlamaktadırlar. Bu şekilde engelli öğrencilerimizin üniversitemizde engelsiz erişimi 

gerçekleştirilmektedir. 
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